

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA DE LOGÍSTICA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 058/2016.
OBJETO Aquisição de gêneros alimentícios.
PARTES: Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro e a Empresa Ermar Alimentos Ltda - CNPJ 27.051.838/0001-60.
PRAZO: 12 (doze) meses, a partir desta publicação.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 5.723.197,08 (cinco milhões, setecentos e vinte e três mil cento e noventa e sete reais e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 17/08/2016.
FUNDAMENTO: Processo nº E-09/094/336/2016 (Pregão Eletrônico nº 031/2016).

Lote5	Descrição	ID SIGA	Quantidade	Preço (R\$)/Unitário	Preço Registrado (R\$)/Global estimado
0053	CARNE, TIPO: COXA - SOBRECORA FRANGO, ORIGEM: AVE, CONSERVAÇÃO: CONGELADA, CORTE: PEÇA	3439	271.896	6,10	1.658.565,60
0054	CARNE, TIPO: FRANGO, ORIGEM: AVE, CONSERVAÇÃO: CONGELADO, CORTE: FILÉ DE PEITO	57221	426.062	9,54	4.064.631,48

Id: 1983444

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA DE LOGÍSTICA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 057/2016.
OBJETO Aquisição de gêneros alimentícios.
PARTES: Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro e a Empresa Comercial Milano Brasil Ltda - CNPJ 01.920.177/0001-79.
PRAZO: 12 (doze) meses, a partir desta publicação.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 7.765.793,31 (sete milhões, setecentos e sessenta e cinco mil setecentos e noventa e três reais e trinta e um centavos).
DATA DA ASSINATURA: 17/08/2016.
FUNDAMENTO: Processo nº E-09/094/336/2016 (Pregão Eletrônico nº 031/2016).

Lote/Item	Descrição	ID SIGA	Quantidade	Preço (R\$)/Unitário	Preço Registrado (R\$)/Global estimado
0062	LEITE, APRES: N/A, TIPO: LONGA VIDA, CAT: INTEGRAL, VITAMINA: N/A, PROC: PASTEURIZADO HOMOGEN, FORMA FORN: Obs: COTAÇÃO E FORN. EMB C/ 1 LITRO	9284	682.448	5,64	3.849.006,72
0063	OVO, ORIGEM: GALINHA, COR: BRANCO, TAMANHO: EXTRA, FORNECIMENTO: CAIXA COM 30 DUZIAS	94354	2.371	201,70	478.230,70
0064	QUEIJO, TIPO: MUSSARELA, ORIGEM: LEITE VACA, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, FORNECIMENTO: N/A	13234	1.472	37,59	55.332,48
0065	QUEIJO, TIPO: MINAS FRESCAL, ORIGEM: LEITE VACA, PROCEDÊNCIA: ORIGEM ANIMAL, FORNECIMENTO: KILO	56124	21.848	23,50	513.428,00
0066	CREME LEITE, TIPO: CREME DE LEITE, FORMULAÇÃO: N/A, FORNECIMENTO: CAIXA 200g	57059	103.082	4,04	416.451,28
0067	QUEIJO, TIPO: PRATO, ORIGEM: LEITE VACA, PROCEDÊNCIA: ORIGEM ANIMAL, FORN: KILO	57117	17.105	33,78	577.806,90
0068	REQUEIJÃO, SABOR: TRADICIONAL, FORMULAÇÃO: CREMOSO, FORNECIMENTO: COPO 250 G	57121	68.306	6,75	461.065,50
0069	QUEIJO, TIPO: POLENGUINHO, ORIGEM: LEITE VACA, PROCEDÊNCIA: ORIGEM ANIMAL, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 20G	57177	2.916	1,16	3.382,56
0070	MANTEIGA, SAL: COM, COMP: N/A, FORM: ORIGEM ANIMAL, FORNECIMENTO: TABLETE 200G	57227	229.149	5,89	1.349.687,61
0071	LEITE, APRESENTAÇÃO: LEITE EM PO, TIPO: INSTANTANEO, CATEGORIA: DESNATADO, VITAMINA: N/A, PROCESSO: N/A, FORMA FORNECIMENTO: 300 G	77101	1.118	19,42	21.711,56
0072	MANTEIGA, SAL: SEM SAL, COMP: N/A, FORM: ORIGEM ANIMAL, FORN: EMBAL. INDIVID. 10G-Obs: COTAÇÃO E FORN. UNIDADE C/ 10 G.	77107	56.700	0,70	39.690,00

Id: 1983445

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA DE LOGÍSTICA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 059/2016.
OBJETO Aquisição de gêneros alimentícios.
PARTES: Polícia Militar do Estado do Rio de Janeiro e a empresa Fica Bem Alimentos Ltda - CNPJ 72.388.465/0001-72.
PRAZO: 12 (doze) meses, a partir desta publicação.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 4.160.628,58 (quatro milhões, cento e sessenta mil seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 17/08/2016.
FUNDAMENTO: Processo nº E-09/094/336/2016 (Pregão Eletrônico nº 031/2016).

Lote 6	Descrição	ID SIGA	Quantidade	Preço (R\$)/Unitário	Preço Registrado (R\$)/Global estimado
0055	CONDIMENTOS/MOLHOS, PRODUTOS: SAL REFINADO, APRESENTAÇÃO: PO, FORNECIMENTO: SACHE 1G COTAÇÃO PTC 1000 UNIDADES.	67035	37.800	0,04	1.512,00
0056	CONDIMENTO/MOLHOS, PRODUTO: SAL REFINADO, APRESENTAÇÃO: N/A, FORN: GRANEL - COTAÇÃO KG	5261	17.159	1,76	30.199,84
0057	CONDIMENTOS/MOLHOS, PRODUTO: CHAMPIGNON, APRESENTAÇÃO: CONSERVA, FORNECIMENTO: ACONDICIONADO EM VIDRO COM 500G.	57077	31.271	10,70	334.599,70
0058	MAIONESE, SABOR: N/A, FORMULAÇÃO: TRADICIONAL, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500 GRAMAS.	57102	13.766	3,68	50.658,88
0059	CONDIMENTOS/MOLHOS, PRODUTO: MILHO VERDE, APRESENTAÇÃO: CONSERVA, FORNECIMENTO: LATA COM 200G.	57225	27.564	3,85	106.121,40
0060	CONDIMENTOS/MOLHOS, PRODUTO: EXTRATO TOMATE TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: N/A, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 340G.	59598	37.013	4,26	157.675,38
0061	CONDIMENTOS/MOLHOS, PRODUTO: VINAGRE VINHO TINTO, APRES: LIQUIDO, FORN: GARRAFA 750ML.	65007	49.433	3,67	181.419,11
Lote 10	Descrição	ID SIGA	Quantidade	Preço (R\$)/Unitário	Preço Registrado (R\$)/Global estimado
0081	DOCES, NOME: GOIABA, APRES: MASSA, FORN: N/A OBS: COTAÇÃO E FORNECIMENTO EMBALAGEM 1KG.	6328	17.775	13,03	231.608,25
0082	DOCES, NOME: LEITE, APRES: PASTOSO, FORN: N/A OBS: COTAÇÃO E FORNECIMENTO EMBALAGEM 1KG.	6332	33.818	14,88	503.211,84
0083	GELATINA, CONSISTÊNCIA: PÓ, SABOR: FRAMBOESA, FORN: N/A, OBS: COTAÇÃO E FORNECIMENTO EMBALAGEM 85G.	8129	5.792	2,28	13.205,76
0084	GELATINA, CONSISTÊNCIA: PÓ, SABOR: MORANGO, FORN: N/A, OBS: COTAÇÃO E FORNECIMENTO EMBALAGEM 85G.	8135	23	2,22	51,06
0085	GELATINA, CONSISTÊNCIA: PÓ, SABOR: CEREJA, FORMULAÇÃO: DIET, FORNECIMENTO EMBALAGEM 14G	56639	5.792	3,72	21.546,24
0086	GELATINA, CONSISTÊNCIA: PÓ, SABOR: FRAMBOESA, FORNECIMENTO EMBALAGEM 14G	56640	6.512	2,78	18.103,36
0087	AÇÚCAR, TIPO: REFINADO, FORNECIMENTO: PACOTE 1KG	69398	46.271	4,16	192.487,36
0088	AÇÚCAR, TIPO: LIGHTO, FORNECIMENTO: SACHE DE 5G	83250	37.800	0,27	10.206,00
0089	ADOÇANTE DIETÉTICO, PÓ, TIPO: NÃO CALÓRICO COM ASPARTAME, FORNECIMENTO: SACHE DE 0,8 GR	77111	1.891.418	0,07	132.399,26
0090	GELÉIA, SABOR: N/D, FORMULAÇÃO: AÇÚCAR, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 15 GRAMAS	65004	194.838	0,71	138.334,98
0091	GELÉIA, SABOR: N/D, FORMULAÇÃO: DIET, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 15 GRAMAS	57069	57.000	0,79	45.030,00
Lote 12	Descrição	ID SIGA	Quantidade	Preço (R\$)/Unitário	Preço Registrado (R\$)/Global estimado
0095	FARINHA/CEREAIS, TIPO: AVEIA, COMPLEMENTO: N/A, FORNECIMENTO: N/A	7205	1.260	19,52	24.595,20
0096	FARINHA/CEREAIS, TIPO: FUBÁ MILHO FINO, COMPLEMENTO: PRIMEIRA QUALIDADE, FORNECIMENTO: PACOTE	7226	5.483	3,70	20.287,10
0097	MACARRÃO, TIPO: ESPAGUETE, MASSA: SEMOLA, FORNECIMENTO: N/A	9829	78.587	6,24	490.382,88
0098	MACARRÃO, TIPO: TALHARIM, MASSA: SEMOLA, FORNECIMENTO: N/A	9837	6.935	8,27	57.352,45
0099	FARINHA/CEREAIS, TIPO: FARINHA DE ROSCA, COMPLEMENTO: PRIMEIRA QUALIDADE, FORNECIMENTO: PACOTE 1 KG	55571	8.294	11,16	92.561,04
0100	FARINHA/CEREAIS, TIPO: FARINHA LACTEA, COMPLEMENTO: N/A, FORNECIMENTO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 GRAMAS.	55572	356	18,10	6.443,60
0101	FARINHA/CEREAIS, TIPO: FARINHA DE MANDIOCA, COMPLEMENTO: PRODUTO A BASE DE APIIM, DE 1ª QUALIDADE, CRUA, SECA, FINA, FORNECIMENTO: ACONDICIONADA EM PACOTE 1 KG	55573	28.994	7,87	228.182,78
0102	BISCOITO/BOLACHA, TIPO: MAISENA, RECHEIO/SABOR: TRADICIONAL, FORNECIMENTO: GRANEL	57011	12.564	17,78	223.387,92
0103	BISCOITO/BOLACHA, TIPO: CREAM CRACKER, RECHEIO/SABOR: N/A, FORNECIMENTO: GRANEL	55536	35.123	19,01	667.888,23
0104	MACARRÃO, TIPO: PARAFUSO, MASSA: OVOS, FORNECIMENTO: CAIXA	73290	28.112	6,28	176.543,36
0105	MACARRÃO, TIPO: PADRE NOSSO, MASSA: OVOS, FORNECIMENTO: N/A	9832	608	7,95	4.833,60

Id: 1983446

Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária
ASSESSORIA DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO
2ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO
EDITAL DE CITAÇÃO

O PRESIDENTE DA 2ª COMISSÃO DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO FAZ SABER ao nacional **EVANDRO GOMES VIEIRA**, ID 553224-6, que tramita neste Colegiado o processo administrativo nº E-21/006.34/2015. E como se tornou revel, é expedida a presente citação edificia, na forma do art. 70, § 1º do Decreto-Lei nº 220, de 18 de julho de 1975, a fim de ser publicada por 03 (três vezes) consecutivas no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro, para que compareça nesta 2ª CPIA, situada na Praça Cristiano Ottoni, s/nº (prédio relógio da Central do Brasil - sala 539, telefone 2334-6244, sede da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária), no dia 30 de novembro de 2016, às 14h, para prestar esclarecimento como testemunha.

Id: 1982928

SUBSECRETARIA ADJUNTA DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
INSTRUMENTO: Contrato nº 07/2016.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a Empresa Flexpress Comércio de Rótulos Etiquetas Adesivas e Impressos Gráficos em Geral - LTDA EPP - CNPJ/MF, sob o nº 08.355.894/0001-44.
OBJETO: Prestação de serviços gráficos para confecção de identidades funcionais dos servidores da SEAP/RJ.
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da publicação.
VALOR TOTAL: R\$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 15/09/2016.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-21/072/2/2016.

Id: 1983313

SUBSECRETARIA ADJUNTA DE INFRAESTRUTURA

EXTRATOS DE TERMOS
INSTRUMENTO: Termo de Cooperação Técnica nº 06/2016.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e o Instituto Nacional de Desenvolvimento Humano - INADH.

OBJETO: Visa a implantação do Curso de Barbeiro nas Unidades Prisionais do Estado do Rio de Janeiro.
DATA DA ASSINATURA: 13/09/2016.
VIGÊNCIA: O prazo de execução do presente convênio será de 02 (dois) anos, a partir da data da publicação do extrato no Diário Oficial.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-21/026/188/2016.
INSTRUMENTO: Termo de Cooperação Técnica nº 07/2016.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e o Instituto Nacional de Desenvolvimento Humano - INADH.
OBJETO: Visa à implantação dos Casamentos Coletivos nas Unidades Prisionais do Estado do Rio de Janeiro e atendimento a todos os Inspectores Penitenciários, totalmente gratuito.
DATA DA ASSINATURA: 13/09/2016.
VIGÊNCIA: O prazo de execução do presente convênio será de 02 (dois) anos, a partir da data da publicação do extrato no Diário Oficial.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-21/026/189/2016.

Id: 1982895

SUBSECRETARIA ADJUNTA DE INFRAESTRUTURA
EXTRATOS DE TERMOS

***INSTRUMENTO:** Termo de Ajuste de Contas.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a Empresa Real Food Alimentação Ltda. - CNPJ 57.609.398/0003-47.
OBJETO: Prestação de serviço de fornecimento de refeições completas (almoço e jantar) para as Unidades Prisionais: Penitenciária Jonas Lopes de Carvalho (Bangu IV), Penitenciária Alfredo Tranjan (Bangu II), Grupamento de Intervenção Tática (GIT), para o mês de maio de 2016.
VALOR: R\$ 2.188.655,00 (dois milhões, cento e oitenta e oito mil seiscentos e cinquenta e cinco reais).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-21/003/355/2016.
DATA DA ASSINATURA: 27/07/2016.
***Replicado por incorreção no original publicado no D.O. de 02/08/2016.**
***INSTRUMENTO:** Termo de Ajuste de Contas.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a Empresa Real Food Alimentação Ltda. - CNPJ 57.609.398/0003-47.
OBJETO: Prestação de serviço de fornecimento de refeições completas (almoço e jantar) para as Unidades Prisionais: Penitenciária Jonas Lopes de Carvalho (Bangu IV), Penitenciária Alfredo Tranjan (Bangu II), Grupamento de Intervenção Tática (GIT), para o mês de junho de 2016.

VALOR: R\$ 2.226.756,00 (dois milhões, duzentos e vinte e seis mil setecentos e cinquenta e seis reais).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E-21/003/423/2016.

DATA DA ASSINATURA: 08/08/2016.

*Replicado por incorreção no original publicado no D.O. de 23/08/2016.

Id: 1983578

Secretaria de Estado de Saúde
ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO VITAL BRAZIL S/A
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 016/2016. **PARTES:** INSTITUTO VITAL BRAZIL S/A E AIRWAY TRANSPORTES LTDA. **OBJETO:** Prestação de serviços comuns de empresa especializada no transporte aéreo e terrestre nacional de medicamentos (coletas e entregas). **PRAZO:** 07 (sete) meses. **VALOR:** R\$ 393.000,00 (trezentos e noventa e três mil reais). **PROC. IVB Nº E-08/005/000176/2016.** **DATA DA ASSINATURA:** 31/08/2016. **FISCAL:** Edson Salviano da Silva, matrícula nº 07108-4.

Id: 1983513

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO
AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna público a quem interessar que o Pregão Eletrônico nº 037/2016, referente ao Processo nº E-08/007/1238/2016, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Locação Máquinas Automáticas e Semiautomáticas com fornecimento de insumos para realização de Testes Imuno Hematológicos está SUSPENSA sine die, tendo em vista decisão encaminhada pelo Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro.

Id: 1983579